令和 7年 5月 22 日

関係機関各位

中区障害者地域活動ホーム

所長 島本 洋一

                                中区生活支援センター

                                    所長 寺山 明宏

                                    中区高齢・障害支援課

                                    課長 品田 和紀

令和 7 年度 中区成年後見サポートネット

全体会のお知らせ

 日頃より中区自立支援協議会の運営にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。

 中区高齢障・障害支援課主催にて、令和 7 年度第 1 回中区成年後見サポートネット全体会「気軽に活用し

 よう成年後見制度」～成年後見制度って何？～を下記のとおり開催する運びとなりましたので、情報提供

致します。

記

1.  日 時 ： 令和 7 年 6 月 11 日（水）  15：00 ～ 16：30

2.  場 所 ： 中区役所 ７0３・704 会議室（本館７階）

今回のサポートネット全体会は、年度最初のサポートネットという事で、そもそも成年後見制度とは何かを

専門職の先生方から改めて講義して頂きます。

サポートネットの意義や位置づけを知ることで、後見制度の理解と利用促進につながればと思います。

皆さんのご参加をお待ちしています。

 留意事項

・６月６日（金）までに中区自立支援協議会ホームページの「お知らせ」、もしくは「研修・イベント」

ページにございます申し込みフォームより必要事項をご入力の上、お申し込み下さい。

【事務局】

                      中区基幹相談支援センター（中区障害者地域活動ホーム）

                                          中区障害者自立支援協議会

日中活動部会・精神部会 事務局担当：郡司 実

ＴＥＬ：628－1343 FＡＸ：628－1344

                                               Ｅmail：soudan@miharashi.or.jp